
 
 
 
 
 
 
 
 
  

２０１３年 ６月 １２日 （水） №1813 今期第 45 号 
 

 

 

 本日の例会  

ロータリーよもやま話 
   和歌山東ロータリークラブ 笹島良雄様 

 次の例会  6 月 19 日（水） 
 一年を振り返って     会長・幹事・ＳＡＡ 

 先週の例会記録   6月 5 日（水） 
◇卓話 日本と関連する中国の産業集積について

和歌山大学経営学部准教授 高 瑞紅先生 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員１名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(6/5) 12 名 70.56 % 
 先々週出席(5/22) 14 名 100.00 % 
◇SAA [ニコニコ箱] 竿本秀雄君 皆様一年間「友」

ご愛読ありがとうございました。中筋正浩君 高

先生をお迎えしての喜び。[ハッピーファミリー

BOX] 和歌山大学留学生の皆様よろしくお願いし

ます。 
＊幹事報告＊          幹事 利光慎二 
☆【緊急報告】第 2830 地区（青森）ＨＰにアクセ

スした場合ウィルスに感染する恐れがあります！

ご注意下さい！☆次期ガバナー事務所開設ご案

内・・7/1 以降岸和田市土生町 2-27-1 西栄ﾋﾞﾙ 3Ｆ
☆6/12,6/19 ご家族参加Ｄａｙ♪です。（会費無料）

多数のご参加をお願い申し上げます。☆「防災作

文コンクールの文集」が出来上がりましたので配

布させて頂きます。和歌山東南・中ＲＣには大変

お世話になりました。また中筋会長のご尽力に心

から感謝申し上げます。☆竿本委員長・・「友」６

月号の読みどころ紹介。☆中井会長エレクト・・

社会を明るくする運動実行委員会に参加して。 
 

＊会長挨拶＊         会長 中筋正浩 
高瑞紅先生ようこそいらっしゃいました。現在和

歌山大学で教鞭をとられておりますが 10年前は兵

庫県の高砂 RC の米山記念奨学生であったそうで

す。また和歌山大学の吉村先生とも同門だという

ことで今回卓話にお見えになって下さいました。

よろしくお願い申し上げます。また和歌山大学ラ

イラ研修生の陳君、コンシリ君、そしてミミさん

ようこそいらっしゃいました。コンシリ君とミミ

さんは 2週連続の例会出席ありがとうございます。

ご夫人の方々もお越し下さり感謝申し上げます。

陳君は当地区代表のライラ研修生として国際平和

フォーラム広島へ参加されました。その時田中作

次 RI会長が韓国の留学生とおふざけで踊って見せ

るというなんともラッキーな場面に出くわしたそ

うで私としては大変うらやましいハプニングを経

験されて来ました。さて 1981 年和歌山市内の川を

きれいにしようということで当クラブで啓発の看

板を掲示しましたがその看板につきまして過日警

察署から電話があり古くなっているので新しい看

板か撤去かをお願いしたいということでした。早

速見に行きあまりに古くなっていましたので撤去

して参りました。写真を撮っておりますのでご覧

下さい。今年度【RI 会長賞】を頂きました。当地

区からは 5 クラブの受賞となりました。会員皆様

のご努力とご協力のおかげと感謝しています。他

クラブの皆様にも敬意を表します。今年度の主要

事業でありました和歌山東南・中 RC との 3クラブ

合同事業「防災作文コンクール」の冊子が出来上

がりました。この事業は大変好評で社会奉仕委員

長並びに皆様方のご協力に感謝申し上げます。 

 
 

 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 中筋正浩   幹事 利光慎二 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 乾 昌彰 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 

Re-Construction 
[再構築] 

強い絆で、友愛の輪を広げよう！ 


